in altis Dominus mirabiliter in oculis restitit, ac

conatus abominabilcs dissipavit: sed nec ignora-

tis, quod ad extirpandas, et eradicandas reliquias

conatuum eoruradem,nesciIicetvelut ignis parum
caute observatus, damnosa et periculosa suscitent

incendia, sed potius concidant, et sicut stipula ante

venti faciem evanescant, Romani cives armis et

modis debitis et viribus se accingunt;et ac hoc,

tam publici ajrarii, quam itrivatorum absque cun-

ctalione facultates exponuntur, etc. Datum Roma;
apud S. Petrum IV kal. Maii, Pontificatus noslri

anno iii ».

8. Eo dcmum adegit necessitas Urbanum, ut

ad conficiendum aurum pro schismaticorum co-

natibus propulsandis, Philippo tit. S. Susann;c et

Poncello tit. S. Clemenlis presbyteris cardinalibus

ha^c mandata dederit *

:

Urbanus, etc. Per vos, vel alium, seu alios

vendendi, distraliendi, imjtignorandi, et alienandi

auctoritate Apostolica in perpetuum vel ad tem-

pus, etiam sine voluntate et consensu praclato-

rum, et capitulorum, seu conventuum, vel per-

sonarum Ecclesiasticarum, ac monasteriorum, vei

locorum infrascriptorum, et etiani irrequisitis et

invitis de posscssionibus et bonis, tam mobilibus

quam immobiiibus, et se movenlibus, Ecclesia-

rum,et monasteriorum, ac aliorum piorum loco-

rum quorumlibet ubicumque etiam cxtra t'rbem

et ejus districtum consistentibus, caslris duntaxat

exceptis, us(}ue ad summam de qua circumspe-

ctioni praifata; videbitur » , et infra , « plenani

' IJib. 1. III. p. IS.— 2 ibi.l p, iG, 21,,'i!i, ij. — ' Lib. I. p.C.

— ' Ibid. p. 34.

Ann. — ToMUS XXVI. Ravn. VII.

liberam concedimus lenore pra^sentium faculta-

tem. Dat. Roma; apud S. Petruiu III kal. Junii,

Pontificatus noslri anno iii ». Piedactos postea in

cas angustlas Pontifices, cum bello, non Synodi

OEcumenica; sentenlia Pontificatum tuerenlui', ut

arces etiam, urbesque et provincias ingravesccnte

schismate alialienariiit, visuri sumus. At graviora

sibiinet schismalici mala, quain aliis inflixerinl,

pepererunt.

9. Anglis Galliam vastantibus, Carolus Gallia;

rex moritur, protestatioiie emissa circa scliisma.—
Sensit quidem hoc aniio Caroius Francorum rex

ultrices Dei iras, ac regnum suum a Callioiicis

evastatum ' luxit : Thomas enim dux Lecestriic

Richardi regls patruus educto ex Angha niilitari

flore trajecit Calctum, signisque viclricibus ne-

mine obvio plures provincias, quas Guaguinus *

enumerat, peragravit cxpilavitque : « Arthesium

(nempe), Viromanduos, Suesslones, Catalaunos,